
VOKMJK DSK ti) ÚSOitX VM

Vyíívání neb dělání krajek za byla by prý jí sloužila bez centu

odměny
t t

každou hodinu 30 i DR J W NOVÁKŽivota jasem a stínem Opr&továoí nábytku za kaž

dou světnicí 10 Mul jní tulil óeskV zubní lékařCvíéeíií m v hudbě za každou ama wm

Omažský nedělní "World-H- e Pokoj t 4 Continental lock 10 Douglaa ulslužby" Poukazujo ž korpora
ce které dříve hrály malou úlohu

hodinu 23

Koupání za každou koupel 15

V hořejáím seznamu jsou uve
rald" přináší velmi zajímavou
staf z péra Richarda Hpíllane-- a

deny pouze některé z navrhova Míllíner 'bezdrátový div' a Jak

v obchodním svčfi "nyní hrají
hlavní úlohu" a praví U "vět-áin- a

naáích zákonů byla utvořena

ve věku kdy zaměstnavatel a za-

městnanec znalí m vzájemně zna-

lí charakter jeden druhého bylí

'přišel zpěť" Nepotřebujeme
snad ani vysvětlovat že tím an

Ilořboltn4 vytahováni subfl

Bolavé suby UMm a vyplAaji by
staly it KpflaobUýuii k ptliouné
alulibi RoxvlklaD4 suby oporla-)- i

Krvác-ajle-l a oamoené diaol
vyMMm a pMvadu do pHrottnlho
stavu Člověk bas tuba otvybll-1- 4

pík ní Seháiajfal suby nahra-

dím a uptvnlm tak It nikdy
Umila tuby sbotovuji

pomrns aby hodily st do valleb
Dut a jsou tak dokonali tt vy-hllí-

jako pHroctnd Míli by-

sta si atebati proklidnooti a

tuby najm4n4 jtdnoo do

roka Vlechna priet Jt samotná

sí vzájemně společníky a jednali

1

"f Ttlefoo ořadovny DoogUt 0077

Btsldtaet 910 WUllan ni

ttl DongglM 6019

glickým "cominjf back" (přiji-

tím zpět) míněno jest opětné vy-

šinutí se když někdo ať vlastní

vinou neb bez vlastní víny za-

kopl a padl na avé životni dráze

A Dr Fredcríck 11 Míllener ex-

pert bezdrátové telegrafie Union

Pacific dráhy a kustod budov té-

to železnice v Omaze byl jednou
hodně dole

Jako člen jedné z íejstarších
rodin v západním New Yorku

vystudoval lékařství na kollejí ve

Philadelphii a začal provozovat!

praksi v Buffalo N Y} avšak

stále něco jiného jej vábilo nežli

obírání se a pacienty a předpiso-
vání receptů Zajímala jej elek-

třina experimenty a X paprsky
zužitkování vodní síly řeky Nia-Kar- y

a vůbec věci které nespada-

ly zrovna do jeho oboru Stalo

vláká získal nčkolik patentů a

pracuje prý na více objevech
hlavně bezdrátové telefonii kte-

ré mohlo by býti používáno na u- -

) Nejmodernéjší mt %

1 ajlialatranamiata

Ly ftaznlcký a Uze-- i
jíždějícíeh vlacích

Před nedávnem dráha Union

Pacific postavila nádhernou kan s
CYRIIjLi HRomEKse že při nějakém experimentu a i - íím i

celářskou budovu v Omaze nákla-

dem $1500000 Dr Millener jest
!! iertT Hlavu iH(ir i Trijirn UBRnprNKS m

J vroltky vlnliká drůll dovAll Z
S Zavolcjtt tal Doaalaa 1310

kustodem této budovy a na

poschodí má jednu z

zle se popálil a musel býti do-

praven do nemocnice kde setr-

val více týdnů a když se vrátil

Čekalo jej překvapení Shledal

Že Šerif zavřel mu úřadovnu za

niž platil vlastně měl platili

nejlépe zařízených laboratoří v

Americe Nedávno přijel jej na-

vštívit ze západního New Yorku
$1000 nájmu ročně a domácí ne

jeho dčd který nemohl mu zapo

spolu jako člověk a člověkem"
čemuž déle tak není

"Jedním z nejvážnějSích zjevů

přítomné doby — vlastně byl by
vážným kdyby sí jej národ neu-

vědomil a neprojevil avé rozhod-

nutí kontrolovatí jej — jednou z

nejvýznačnějSích známek nové

společenské éry jest míra do ja-

ké vláda priála ve vztah a ob-

chodem" dodává "Mluvím ny-

ní o kontrole vyvozované nad vlá-

dou velkým obchodem Za celou

tou věcí ovsem jest pravda že za

nového pořádku vláda a ob-

chod musí býlí v úzkém vztahu

AvSak onen vztah jest přítomně

povahy naprosto nesnesitelné

poměr jest vadný vztah jest
zcela obráceně Naňe vláda byla
během několika roků pod kontro-

lou hlav velikých sdružených kor-

porací se zvláštními zájmy Ona

nekontrolovala tyto zájmy a ne-

vykázala jim to pravé místo v ce-

lém systému obchoduj ona se po-

drobila jejích kontrole Celý ten

nesmírný program musí býti ve-

řejně plánován a probrán"

V kapitole třetí praví p Wil-so- n

že "Amerika nikdy nepo-drob- í

se nijakému poručnictví

nikdy nevyvolí si nevolni-

ctví na místě svobody Hleďte

jenom co třeba jest rozhodnout!

Jest tu celní otázka Může býti
celní otázka rozřešena na pro-

spěch lida pokud monopoly bu-

dou těmi hlavními rádci ve Wash-

ingtone? Jest tu otázka oběhové

měny Můžeme se nadíti rozřeže-n- í

otázky měnové pokud vláda
naslouchá jenom radám těch
kdož ovládají bankovní situaci t"

O platformě progressivní stra-

ny praví p WiJson: "Ona neod-

soudila monopol leč ve slovech j

ona zaujala to stanovisko že tru-

sty byly Spatné a že musí býti

dobrými Základní částí

takového programu jest že trusty
musí býti uznány jako trvalá
část našeho společenského pořád-
ku a že vláda pokusí se učiniti z

menout! že sbčhl a lčkarstyí ale

usmířil se na neho když vidčl že

"přišel zpčt" a že přece jenom

chtěl poshověli za žádnou cenu

Mladého muže zmocnila se velká

roztrpčenost když po třináctile-

tém pobytu v Buffalo lidé za ná nčeo z nčho jest
jem nechtěli mu posečkali a ta

ještě zvýšena byla úrnrtíin dívky
s kterou byl zasnouben Millener

Ansličinu noznáto?
Jata tody jako ryba bez vody

jako tčlo bez života Vy mátt

plouti přes řeku budoucnoati

Chcete se vydat přea ni jen au

kocábce bez veaelt Chcata přa-Žít- i

celý avflj život v poatrk-- j i
lidu! Vy nehodláte se stá ti samo-

statným občanem t Americkými
Zda-l- i vlak ano my Vám pomaže-

me! My Vás naučíme v 60 álo-hác-h

anglicky a to pfi Valí priet
doput 24ti

PIŠTE NAMI

Vikla Bratři
Loti ná ale Mimi

tr "Pokrok Z&padu" Jcat listem

pro kaMíbo On podávi sprfcvy o

a RADtranni pojndnánl Itnipek-tuj- e

náblndy a pFcivodinni kaldébo

ílovíka pokud 1 respektu eailubujl

TAROKY TAROKYIST — —

dobré za 75c poštou 85c zvláště
dobré za $100 poštou $110 —

Pokrok Pub Co 1117-1- 0 So 13

Str Omaha Nebr tf

neměl ani centu když vyšel z ne-

mocnice vypůjčil se však od jed-

noho přítele $10 a pustil se do

Clevelandu Rozhodl se že na-

vždy zanechá Jékařství a věnuje
se elektřině ale marně v tomto

oboru po práci se ohlížel Jel te-

dy do Detroitu Aby se mohl na-syti- ti

prodal hodinky a špendlík
do kravaty začež stržil asi desít-

ku Pevně však se rozhodl že již
nikdy nesmí zůstalí tak na holi-

čkách bez centu peněz v kapse a

tudíž na cestě do Chicaga kde

doufal najití zaměstnání zastavil

FRANKYUN—

ml řoznický a uzonářsky obchod

Modtrní koatel

Kostel který bude toltí um£-lo- a

zahradu na střeše divadlo

bezplatnou lékařskou chírurtfí-eko-u

a zubolékařskou kliniku

yeéerní ikolu dobrou knihovnu

plovárna úplné zařízenou tílo-evíčn- u

čítárny a nžkolík jiných

aagíiiavostí bude co nejdříve
zbudován v západní částí místa
fit houfsn konojegaeí Prvního

křesřanskího kostela Nová bu-

dova rná bytí dvě poschodí vyso-k- á

bude státí asi $75000 a vypa-da- tí

bude jako přkné divadlo pro

pohyblivé obrázky zdali usku-

tečněny budou přítomné plány
Kev Urandta Až kostel bude

a úplné zařízen skytat!
bude ušlechtilou zábavu vSeho

druhu a zároveň pomůcky a pro-atředk- y

ku vzdělání Mínénírn

Dra Iírandta jest že když lidé

nejou do kostelů kostely musí

přijití k nim a lidé nechodí prý
do kostelů jak by méli náhledem

jest Dra Brandta

"Jsem přesvčdčen že jest
400000 osob v St Louisů které

vůbec nechodí do kostela" pra-

vil Dr Brandt "Snad 150000

jich chodí pravidelné ale jsem

jist že není jích více Jest ovsem
tisíce takových kdož zdrženi

jsou nemocí zarnéstnáním neb z

jiných podobných příčin avšak

většina straní se kostelů poné-vad- Ž

nechtějí tam chodili A k

této vfítSiné chceme appelovati
naším kostelem My učiníme jej
tak přitažlivým že lidé rádi bu-

dou tam choditi My nebudeme

cpáti do nich náboženství ale

jim Že náboženství jest
něčím co dá se přizpúsobiti kaž-

dodennímu životu"
Umělé zahrady na střeše bu-

de používáno pro představení s

pohyblivými obrázky a jiné zá-

bavy a snad pro nedělní kázání

za horkého počasí Dále budou

tam hrána divadla pořádány

přednášky a v zimě prostorná
síň bude sloužiti tomuto účelu —

Ve Školském odboru budou

kursy v knihvedení těsnopisu a

atrojopisectví literatuře historii

a jiných odvětvích Veliká ku-

chyně obsahující několik kamen

s úplným zařízením pro vSeho

druhu kuchaření bude částí od-

boru domácích věd Rovněž bude

jí používáno pro úpravu jídel a

občerstvení podávaných při zá-

bavách Rozmlouvaje o umělé za-

hradě na střeňe Dr Iírandt pra-

vil i "Proč měli bychom vyplýt-va- ti

tolik místa na sklonnou stře-

chu! K čemu slouží nádherné

kopule a vysoké věže! Nebude

to lépe kdyŽ budeme mí ti tako-

vé krásné místo kde členové na-

šeho kostela a jich přátelé mohou

v klidu posedéti a tiSlecbtile se

pobavitit" Dr Brandt rovněž

porovnání mezi svým koste-

lem a některými velikými chrámy
v západní části mčsta St Louisů

Jich vydržování stojí prý od $10-00- 0

do $0000 do roka a získaly

prý za dvanáct měsíců průměrně
čtyřicet nových členů tak l kaž-

dý jim přiáel na $1000 První

křesťanský kostel přijal prý 150

nových členů za minulý rok a vý-

lohy byly pouze al

"Nov4 ivoboda"
Woodrow WiUonova nejuovdj-fi- l

kniha "Nová svoboda" vyšla
minulý týden a j to první ponel-ktv- i

preaidenta adresované atneri-rkém- u

lidu v předvečer jeho
ina-uirura- e

Je tu lároven načrtnut
program mul jen r tH dny
bud prvním demokratickým pre-

sidentem kteríba junt míli v

ie!nActi trh
Jedna a tiejiajbnavijíleh kapl-te- d

eddrá st programem Theodo-

ra !(MsvtdU jeho rogrrul-vnte- h

rtoupenrů Pn WiUn

jJ pďlivi a dospívá k

íáveru f podkladem Huavtlt
va pláa Jrt tunánl oákaM
muitoHdu který má býtl obři
m f Jakouai blahovolnou a li tu

ntllaott lnetitittl VY lit prošla
i "aet&i#U poultti ano

pólo k ala lbe vda#ht lid" va-rn- jt

prucr=sival republikány l

Ibstixi ivádlal na awMil

"Vv4 jt v#nv4na

'ktliÍ3 utt I! kM na-Wfs- ti

moKoii tt ? tuiht arb

w3 vtpmaa Mastné veřejná

se vždycky v městečku a když V ČÍ8LE 2200 JIŽ 18 UL OMAIIA

Dohuty vyhfir íorntvélio mamt nojlopAi JukoHti a

u ceny ncjlcvnojSI Voiknro výrobky uwn&fská
'fSI ho tá neilenti Inkostl Obiedn&vkv mnino uíl- -

ných známek Jest mnoho jiných
malých úkolů a povinností jež
hoSÍ a dívky snadno mohou za-

stali a tím prospět! rodičům í so-

bě VSeeka práce musí býti ko-

nána doma Jest úplně oddělena
od ostatní skutečné Školní práco
dětí Minimální kredit vyžadova-

ný od žáků bude CO bodů za kaž-

dý Školní den

8hledá-l- i se že tento nový stu-

dijní běh nedá se zavěsti zákoni-

tě íkoldozorce Boss pomýilí uči-

niti domácí práci částí Čestného

systému "Nám jedná se o po-

vzbuzování dobrých návyků a

přičinlivosti" pravil p Rosa pro-

mlouvaje o svém plánu "Hosi a

děvčata vrací se ze Školy do avých
domovů a věnují větSinu času

hraní a velmi rnálo pomáhají

svým otcům a matkám při malých
pochůzkách a úkolech čímž mo-

hou jim uSetříti mnohý krok a

zároveň sami budovati svůj pří-St- í

charakter Mnozí rodiče nežá-

dají od dětí aby konali jakouko-
li práci kolem domu Mnozí otco-

vé a matky třeba že zúmyslně v

dětech svých nepěstují vědomí

povýSenoslí bezděčně jim vštěpu-

jí domnění že tělesné práce dluž-

no se fitítiti pokud jenom možno

a že práce v kanceláři měla by

býti ctižádostí každého hocha a

život ve "společnosti" každé

dívky To všecko jest na ško-

du a mým plánem jest vykoření-t- i

tyto vlivy povýšenosti které

přicházejí do života dětí zrovna

když jejich charaktery se tvoří

Když malý hoch má čité návyky
a jest přičinlivým do 15 neb 10

let kdy projde Školu stupňovou
a jest hotov pro Školu vyšSí jsem

přesvědčen že hoch takový kaž-

dou minutu v životě rozumně zu-

žitkuje a bude opravdovým mu-

žem přičinlivým věrným a pocti-vý-

až doroste a školu opustí —

Co hoch neb dívka naučí se ve

škole v knihách jest pouze polo-

vička hodnoty školního výcviku
Poctivost a přičinlivost a věrnost

jsou zrovna tak důležité Školní

knihy jsou plny užitečných poky-

nů pro budování charakteru při-

činlivost šetrnost a hodnotu prá-

ce Proč nepřivésti tyto věci ve

skutečnou praksi během vývojové

periody v životě dítěte? To jest
co já míním doeíliti tím novým

studijním kursem"

Láska ženy

pro ženu

Tělo slečny Heleny Newby-ov- é

PJ-let- é deery Johna Newby-h- o

bohatého továrníka z Hector

Mills blíže Ilarrisburg Pa jež
následovala slečnu Mary (Jarde-novo- u

do onoho rnčsta ve své za-

milovanosti pro zpěvačku bylo

nalezeno jeden den v minulém

týdnu Prostřelila si hlavu ranou

z revolveru Příčinou sebevraž-

dy byla neopětovaná láska avšak

byla to láska — pro ženu pro

zpěvačku Mary Oardenovou Sleč-

na Newby-ov- á chodila neiiHtále po
chodbách hotelu kde s slečna

(lardenova ubytovala a byla zou-

falou kdyi nemohla docílit před-

staveni slavné spěvačce Pálila

víe před jejím portrétem a po

dva roky bylo to jejím nejiboí-nějšl-

přáním býti komoruou

herečky kterou naiývala "Lady
Mary" Víeeko eo si přála sdá-lil- a

jedné přítelkyni ve Philadel-

phii minulý týden bylo poklek-hnut- i

u nohou herečky a pollbiti

jejl ruku Kdyi slečna Nenby-o- vi

která obírala s po vlcu ro-

ků thetmofil učinila onrtt pra-ivláit-

bbjev i slečna Oardo-nov-a

byla královnou Kleopatrou

ia tvá první etUtenct na svitl
byla prý přMvIdčrna i ona by
la otrtikyui Klopatřiitnu Kiitm

jejího livnta bylo obnovili tuto
oddanost sltČnl (Jardenovi Ilv4

tavil t inova Vf aluitni jel byla
prvruirna před mnohými víky po
dva roky připravovala býti
"komornou" lčny Oardltá
Dnkoiift vídala ivrh plánů
vstoupili na kullJ Brva Mar —

ftekU jedná svá pílulkyrd U
lidnJka platu jk ha

morttá slečny (lardmoví) ráda

niti telefonem: Douglaa 3122

něeo si vydělal jel dále Dělal

všecko Sekal trávu ořezával

stromky a keře vynášel popel
vůbec neštítil se žádné práce

dostal se do Benton Bar-

bor Mich byl v tom opět Spatně
a tudíž odebral se na parník jez-

dící mezi zmíněným městem a

Chicagem u žádal kapitána aby

jej převezl že si to odpracuje —

"VéLOletv Kozák
310 BANCEOFT ULICE OMAIIA NEBE

ilr1: řoznický a uionářský
ZAhoIjv ícrstvřlio tiniHiv lukož i víitliká v ♦ roli U v

Kapitán neviděl v něm však žád-

ného velkého siláka a tudíž jej "
iiini vlil v i& niili)iill lakojill Zkntžádal aby mu pověděl něco o so- -

koupit i u ni' lio jiiilnou a uji(íi že podruha přljilo-- t

fit — Zlmil na Miúilánl dováil do domu v

ky niiiíiiii učiniti telefonům: Douglaa 4788

bě Millener se svěřil že jext
vlastně lékařem a to se kapitáno-
vi zrovna hodilo První námoř-

ník na lodi ležel nemocen s něja-
kou boulí pod ramenem a snášel
velké bolesti Millener vzal si jej Joseph Bliss & Son Co

komlanlonárl ilvým dobytkem

Uspokojivý prodaj Kýchl vypltcttl
SOUTH OMAHA NBBR

trustů nástroje skrze něž život
této země bude se Šťastně vyvíje-t- i

po své índustriální stránce Já
nechci žiti pod žádnou filantro-

pií Já nechci aby vláda se o

mne starala buď přímo neb po-

mocí nějakého nástroje za nímž

by vláda stála Já chci jenom
právo a spravedlnost

Vztah mezi domo-

vem a školou

W U Boss státní ákoldozorcc

v Kansasu připravuje nový kurs

studijní který vejde v platnost
ve íkoláeh v Kanxusu v tomto ro-

ce Je to kurs v "návycích a i"

a počínaje příštím
rokem jistý počet známek o 'ná-

vycích a přičinlivosti' bude vyža-

dován ode viech kdož ze Školy
Iframmárnl půjdou na Jkolu vyí-S- í

Experiment tento bude

v těch několika měI
ehh (bývajících t nynějšího Škol-

ního roku dfiw nei bude pevně
rozhodnuto učiniti onen kúra čá-- t

ikolul ráce v Kansasu

Tento nový kurs je tystain do-

mácích známek Žákům buda to-t- il

připočteno k dobru i to jak
doma si počínají a dd jet čá-

stečný "řiiant domácích inámrk

jak jnt navrhován ikobbxorrem
Hosaem i

F C JUlHH

prodavaS buvdxlho dobytka
F F WKILMAN

rudavac veiovCIiu dobytka

Dlito fi Wollnsn hcniiosicížN v debythu

Mim sl IřUm ikuiuuut v obchodu tututo a iirtvnnt ruělma Na-l- a
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